
Latvijas profesionālās vidējās izglītības iestāžu mākslas un dizaina izglītības programmu audzēkņiem 
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola SAULES SKOLA» 2022

VALSTS KONKURSS VIDES DIZAINĀ



KONKURSA 
I kārtas 
UZDEVUMI

LAUREĀTI



A grupa

Telpisks objekts vai mēbeļu sistēma 
STARPBRĪDIS

veidot telpisku elementu (moduļu) sistēmu, kurus, savā starpā kombinējot,
iespējams izveidot estētisku, kompozicionāli vienotu telpu vai telpisku objektu, kas
paredzēts vienai vai vairākām funkcijām

piedāvāt risinājumus, kas ir videi draudzīgi, nodrošina materiālu ekonomisku
izlietojumu un vides ilgtspējību

nodrošināt daudzveidīgas funkcijas atbilstoši izvēlētajai mērķauditorijai

izstrādājot priekšlikumus, izpētīt cilvēka proporciju sistēmu un, pamatojoties uz to,
veidot telpiskās vides objektu dimensijas

darbā ietvert iespējas objektu transformācijai un daudzveidīgai izmantošanai



SPECIĀLBALVA par projekta risinājumu, kas dod 
iespēju veidot dažādas funkcionalitātes, A GRUPA
KRISTA PŪNE
Ogres tehnikums



3. VIETA, A GRUPA
VENDIJA VITKOVSKA 

3. VIETA, A GRUPA
ENRIKS KALNS
PIKC «Liepājas Mūzikas, 
mākslas un dizaina vidusskola»



Anete Meijere

2. VIETA, A GRUPA
ANETE MEIJERE
Ogres tehnikums



1. VIETA, A GRUPA
MAKSIMS BONDARČUKS 
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas 
vidusskola SAULES SKOLA»



B grupa

Telpisks objekts - moduļu māja
STARP DEBESĪM UN ZEMI

veidot telpisku elementu (moduļu) sistēmu, kurus, savā starpā kombinējot, iespējams

izveidot estētisku, kompozicionāli vienotu telpu vai telpisku objektu, kas paredzēts

vienai vai vairākām funkcijām piedāvāt risinājumus, kas ir videi draudzīgi, nodrošina

materiālu ekonomisku izlietojumu un vides ilgtspējību.

objektu plānot kā mājokli - īslaicīgas lietošanas būvi, ko iespējams novietot dažādās

novietnēs, tai skaitā dabas teritorijā

izstrādāt iecerētā objekta funkcionālo risinājumu, iekšējo plānojumu un ārējo apjomu

risinājumu atbilstoši izvēlētajai mērķauditorijai

izstrādājot priekšlikumus, izpētīt cilvēka proporciju sistēmu un, pamatojoties uz to,

veidot telpiskās vides objektu dimensijas



SPECIĀLBALVA par potenciālu jauno materiālu 
pielietojumu un ilgtspēju, B GRUPA
LINDA STRIHORA
Rīgas Mākslas un mediju tehnikums



SPECIĀLBALVA par vienotu skulpturālu moduli, 
kas iever sevī patvēruma funkciju, B GRUPA
MADARA DAKŠA
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola



3. VIETA, B GRUPA
DANIELA SUPE
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola



2. VIETA, B GRUPA
VIKTORIJA LAPKOVSKA 
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas 
vidusskola SAULES SKOLA»



2. VIETA, B GRUPA
VALĒRIJA ROMANOVA
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas 
vidusskola SAULES SKOLA»



1. VIETA, B GRUPA
ANNA TURČENKO
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas 
vidusskola SAULES SKOLA»



C grupa

Telpisku objektu sistēma 
STARPBRĪDIS

veidot telpisku elementu (moduļu) sistēmu, kurus, savā starpā kombinējot,
iespējams izveidot estētisku, kompozicionāli vienotu telpu vai telpisku objektu, kas
paredzēts vienai vai vairākām funkcijām

piedāvāt risinājumus, kas ir videi draudzīgi, nodrošina materiālu ekonomisku
izlietojumu un vides ilgtspējību

objektus plānot novietot ārtelpā

izstrādājot priekšlikumus, izpētīt cilvēka proporciju sistēmu un, pamatojoties uz to,
veidot telpiskās vides objektu dimensijas

darbā ietvert iespējas objektu transformācijai un daudzveidīgai izmantošanai



SPECIĀLBALVA par projektu, kas varētu pārtapt par 
radošu laika pavadīšanu kopā, C GRUPA
LIĀNA ŠKUŠKAUNIECE
Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola



3. VIETA, C GRUPA
ADRIANS PIVCKA
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola



2. VIETA, C GRUPA
ROBERTS CEĻMALIS
PIKC  «Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola»



2. VIETA, C GRUPA
HOLGERS FOLKMANIS
PIKC  «Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola»



1. VIETA, C GRUPA
AIGARS VANAGS
PIKC  «Rīgas Dizaina un mākslas 
vidusskola»



KONKURSA 
II kārtas 
UZDEVUMI

LAUREĀTI



A grupa

Vides objekts SAULE

Izstrādāt metu telpiskam vides

objektam, kas rada asociācijas ar doto

tēmu – SAULE, un veido estētisku,

stilistiski vienotu kompozīciju, kas atbilst

dotās vides mērogam un Saules skolas

radošajai gaisotnei. Piedāvāt vides

objekta izvietojumu dotajā novietnē –

Saules skolas priekšpagalmā.

Piedāvāt risinājumus, kas ir videi

draudzīgi, nodrošina materiālu

ekonomisku izlietojumu un vides

ilgtspējību.



ATZINĪBA, A GRUPA, 

DARJA LUNE
Daugavpils Būvniecības tehnikums



3. VIETA, A GRUPA
ENRIKS KALNS
PIKC "Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina 
vidusskola"



3. VIETA, A GRUPA
SABĪNE LOTIŅA
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola



2. VIETA, A GRUPA
HUGO TEODORS ERIS
Rīgas Celtniecības koledža



2. VIETA, A GRUPA
KRISTA PŪNE
Ogres tehnikums



1. VIETA, A GRUPA
LARISA TOMIĻINA
Rīgas Celtniecības koledža



B grupa

Daudzfunkcionāls vides 
objekts UPE

Izstrādāt metu daudzfunkcionālam,
transformējamam vides objektam, kas
rada asociācijas ar doto tēmu – UPE, un
veido estētisku, stilistiski vienotu
kompozīciju, kas atbilst dotās vides
mērogam un Saules skolas radošajai
gaisotnei. Piedāvāt vides objekta
izvietojumu dotajā novietnē. Aprakstīt
objekta izmantošanas un
transformēšanas iespējas dažādām
funkcijām. Piedāvāt risinājumus, kas ir
videi draudzīgi, nodrošina materiālu
ekonomisku izlietojumu un vides
ilgtspējību.



3. VIETA, B GRUPA
VIKTORIJA LAPKOVSKA
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola 
SAULES SKOLA»



2. VIETA, B GRUPA
ANNA TURČENKO
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola 
SAULES SKOLA»



2. VIETA, B GRUPA
VALĒRIJA  ROMANOVA
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola 
SAULES SKOLA»



1. VIETA, B GRUPA
DANIELA SUPE
Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola



C grupa

Vides objekts VĒJŠ

Izstrādāt priekšlikumu vides 
objektam, kas rada asociācijas ar 
doto tēmu – VĒJŠ, un veido 
estētisku, stilistiski  vienotu 
kompozīciju, atbilstošu dotās 
novietnes mērogam un Saules skolas  
radošajai gaisotnei.    Piedāvāt vides 
objekta izvietojumu dotajā novietnē. 
Aprakstīt objekta ideju  un 
izmantošanas iespējas.    

Piedāvāt  risinājumus, kas ir videi 
draudzīgi, nodrošina materiālu 
ekonomisku izlietojumu un vides 
ilgtspējību. 



3. VIETA, C GRUPA
KATRĪNA MALACANOVA
Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola

3. VIETA, C GRUPA
ROBERTS CEĻMALIS
PIKC «Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola»



2. VIETA, C GRUPA
HOLGERS FOLKMANIS
PIKC «Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola»



2. VIETA, C GRUPA
AIGARS VANAGS
PIKC «Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola»



1. VIETA, C GRUPA
GĻEBS VRONSKIS
PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola 
SAULES SKOLA»



KONKURSA 
DALĪBNIEKI

SKOLAS



Daugavpils Būvniecības tehnikums

Jēkabpils Agrobiznesa koledža

Ogres tehnikums

PIKC «Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskola Saules skola»

PIKC «Liepājas Mūzikas, mākslas un dizaina vidusskola»

Rēzeknes tehnikums

Rīgas Celtniecības tehnikums

Rīgas Mākslas un mediju tehnikums

Valmieras Dizaina un mākslas vidusskola

Vidzemes Tehnoloģiju un dizaina tehnikums

PIKC «Nacionālā Mākslu vidusskola Jaņa Rozentāla Mākslas skola»

PIKC «Rīgas Dizaina un mākslas vidusskola»

Rēzeknes Mākslas un dizaina vidusskola



KONKURSA 
ŽŪRIJA



Arhitekts ANDRIS KRONBERGS, Projektēšanas birojs ARHIS ARHITEKTI

Arhitekte un pētniece DINA SUHANOVA, Latvijas Mākslas akadēmija

Dizainere, dizaina domātāja BARBARA ĀBELE, Latvijas Mākslas akadēmija

Arhitekte ILZE RATNIECE, Projektēšanas birojs REM PRO 

Arhitekte LINDA KRŪMIŅA, Arhitektūras birojs MADE ARHITEKTI







KONKURSA 
ORGANIZATORI 

LATVIJAS NACIONĀLAIS KULTŪRAS CENTRS

PIKC DAUGAVPILS DIZAINA UN MĀKSLAS VIDUSSKOLA 
SAULES SKOLA

2022. GADA 24., 25. MARTS 


